
 
 

 

 
      

 

Prot. vedi segnatura                                                    Boville Ernica lì, 08/11/2022 

 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

  

 

OGGETTO: DECRETO  INCARICO PERSONALE  A.T.A relativo all’ Avviso Pubblico AOOGABMI. n. 

38007 del 27/05/2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020–Fondo europeo di sviluppo regionale(FESR)– REACT EU - 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”–Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia–Azione13.1.5–“Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. 

CUP: F74D22000550006 

 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-84 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.50 del  

28/01/2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO  

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel 0775379008   

www.bovillescuola.edu.it fric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it – 

                                                                                                                                            

 

about:blank
about:blank
about:blank
Protocollo 0008654/2022 del 08/11/20220008654202208/11/2022



 
VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

DATO ATTO che il Collegio dei docenti, nel verbale n. 08 al punto n.2 del 15/05/2020 , ha formalmente 

assunto la decisione di aderire alle Azioni del Programma operativo nazionale, delegando il 

Dirigente a tutti gli atti sequenziali e la delibera  n.01 del 01/09/2022; 

VISTA la delibera n. 69 del 26/09/2022  Consiglio di Istituto di approvazione adesione al progetto a  

 valere sull’avviso pubblico AOOGABMI. n. 38007 del 27/05/2022; 

VISTO l’avviso pubblico AOOGABMI. n. 38007 del 27/05/2022 - “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020–Fondo europeo di 

sviluppo regionale(FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia–Azione13.1.5–“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;   

VISTA la Nota AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022  con la quale la Direzione Generale per i 

fondi strutturali  per l’istruzione, l’edilizia scolastica e digitale, ha comunicato 

l’autorizzazione del progetto presentato  da questo Istituto, dal Titolo “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia” - codice identificativo progetto 13.1.5 -FESRPON-

LA-2022-84 , per l’importo di Euro 75.000,00 ; 

VISTI  i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la gestione dell’intervento;  

VISTE  le disposizioni impartite dal Ministero dell’Istruzione per la realizzazione del progetto 

autorizzato;  

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018; 

 VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

data  28/09/2022 prot.n.7723 ;  

RILEVATA  la necessità di individuare una figura  a cui affidare supporto   amministrativo per la 

gestione del progetto;  

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese organizzative e gestionali al fine 

della corretta gestione amministrativo-contabile e documentale del progetto in parola; 

PRESO ATTO dei termini di chiusura del progetto, che dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31 marzo 2023, nonché 

certificati su SIF entro il  15 maggio 2023, salvo proroghe, come da lettera di autorizzazione 

prot AOOGABMI-72962 del 05/09/2022. 

VISTA              la istanza da lei presentata prot. n°8174 del 26/10/2022 con la quale dichiara la Sua disponibilità 

alla   partecipazione alle attività di cui sopra 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Sig.ra Iolanda BOTTONI  in qualità di Assistente Amministrativol’incarico di  

 



 
supporto amministrativo  per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 23 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino  al termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2023 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

Art. 4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore  

eccedenti  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina . 

 

     IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                        Prof. Giacomo LA MONTAGNA 

    Documento firmato digitalmente 


		2022-11-08T12:57:09+0100
	documento informatico firmato digitalmente dal Prof. Giacomo La Montagna ai sensi del D. Lgs 82/2005.ss.mm.ii. e normativa connessa




